
 

  
 

 

 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
ODESÍLATEL: 
 
Ministerstvo životního prostředí  
Odbor zvláštní územní ochrany  

 
ADRESÁT: 
 
Dle rozdělovníku  

přírody a krajiny 
Vršovická 65 
100 10, Praha 10 
 

V Praze dne: 

Č.j.: 

Vyřizuje: 

Tel.: 

 

17. prosince 2014 

72293/ENV/14 

Ing. Jan Chládek 

267 122 229 

 

Věc:  Oznámení návrhu na nové vyhlášení Národní přírodní rezervace Soutok 

Oslavy a Chvojnice a oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu 

péče o ni vlastníkům pozemků 

  

Část I 

Oznámení návrhu na vyhlášení Národní přírodní rezervace Soutok Oslavy a 

Chvojnice 

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody 

podle ustanovení § 79 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), oznamuje návrh na nové 

vyhlášení zvláště chráněného území vyhotovený podle ustanovení § 40 odst. 1 

zákona.  

  Území nově navrhované ke zvláštní územní ochraně ponese název „Soutok Oslavy 
a Chvojnice“ a bude vyhlášeno v kategorii národní přírodní rezervace (dále jen 
„rezervace“ nebo „NPR“) ve smyslu ustanovení § 28 zákona. Jedná se o nové 
vyhlášení území chráněného od roku 1990 jako chráněný přírodní výtvor. Prováděcí 
vyhláškou č. 395/1992 Sb. Ministerstva životního prostředí České republiky bylo 
chráněné území převedeno do kategorie přírodní rezervace.  

 Hlavními důvody zpracování návrhu na nové vyhlášení NPR jsou: 

- Původní přírodní rezervace Údolí Oslavy a Chvojnice zahrnovala rozsáhlé území 
(2309,87 ha), ve kterém leží značné množství chat a dalších objektů. Péče  
o takto rozsáhlé území byla značně komplikovaná. V návrhu na vyhlášení NPR 
jsou zahrnuty nejcennější partie z původní přírodní rezervace. Současně nejsou 
do návrhu zahrnuty člověkem výrazně pozměněná stanoviště a území, která jsou 
intenzivně využívána k rekreaci (chatové oblasti). Předkládaný návrh zohledňuje 
současný stav znalostí přírodních hodnot území.  



 

 
 

 

2/8 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

- Povinnost zajistit pro nejcennější části EVL CZ0614131 Údolí Oslavy a Chvojnice 
odpovídající územní ochranu v požadované kategorii národní přírodní rezervace. 

- Jednoznačné vymezení hranice NPR a jejího ochranného pásma vyhotoveným 
záznamem podrobného měření změn hranice.  

- Vydání zřizovacího předpisu formálně i obsahově odpovídajícího současnému 

právnímu stavu na úseku ochrany přírody na místo platného zřizovacího 

předpisu z roku 1990, v němž není dostatečně vymezen předmět ochrany ani 

bližší ochranné podmínky území. 

Souhrnná charakteristika předmětů ochrany:  

Řeka Oslava a Chvojnice, jedny z posledních zachovalých moravských toků a jejich 

kaňonovitá údolí s velkou rozmanitostí krajinného reliéfu a přirozené lesní 

ekosystémy včetně řady zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů (např. jasoň 

dymnivkový Parnassius mnemosyne) vázaných na tato společenstva. Ochrana 

jediné lokality jazýčku jadranského (Himantoglossum adriaticum) na území ČR.  

Základní ochranné podmínky jsou pro všechny národní přírodní rezervace dány 

ustanovením § 29 zákona.  

V souladu s ustanovením § 28 odst. 1 a § 44 odst. 3 zákona o ochraně přírody se 

navrhuje, aby na území navržené NPR bylo možno jen se souhlasem orgánu 

ochrany přírody provádět tyto činnosti a zásahy: 

a) povolovat nebo provádět změny druhu pozemků nebo způsobu jejich využití, 

b) povolovat nebo provádět zásahy do koryta vodního toku, nejde-li o stavby 

vodních děl, 

c) upravovat povrch pozemních komunikací s použitím jiného než místního 

přírodního materiálu stejného geologického původu, 

d) povolovat nebo provádět geologické práce spojené se zásahem do území, 

e) provádět stavby, změny dokončených staveb, změny staveb před jejich 

dokončením nebo umisťovat reklamní a informační zařízení. 

Vymezení hranic rezervace a jejího ochranného pásma  

Navrhovaná Národní přírodní rezervace Soutok Oslavy a Chvojnice se nachází 

v Jihomoravském kraji a v Kraji Vysočina, v okresu Třebíč. Upřesňující údaje  

o pozemcích nacházejících se v navrhované NPR Soutok Oslavy a Chvojnice a 

v jejím ochranném pásmu jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto oznámení. 

Předpokládaná celková výměra navrhované rezervace je 421,0645 ha. 

K zabezpečení zvláště chráněného území před rušivými vlivy je v souladu s § 37 

odst. (1) navrhováno vyhlásit ochranné pásmo, a to sestávající se z celé řady 



 

 
 

 

3/8 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

izolovaných skupin parcel, na kterých stojí stavby a k nim přiléhajících ploch (k.ú. 

Ketkovice, Kuroslepy, Senorady). Jedná se o skupiny parcel, které jsou úplně nebo 

z části obklopeny územím vyhlašované NPR.   

Předpokládaná celková výměra navrhovaného ochranného pásma je 4,7807 ha. 

S podrobně zpracovaným návrhem na vyhlášení Národní přírodní rezervace 

Soutok Oslavy a Chvojnice podle § 40 odst. 1 zákona, včetně zákresu hranic 

rezervace v katastrální mapě, je možné se seznámit a nahlédnout do něj na 

Ministerstvu životního prostředí – odboru zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 

(Vršovická 65, 100 10 Praha 10), v pracovních dnech (pondělí – pátek) v době od 

8.00 do 16.00 h nebo na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí 

(www.mzp.cz) v rubrikách „Úřední deska“ a „Zvláště chráněná území - Národní 

přírodní rezervace“ a dále na AOPK ČR, Správa CHKO Moravský kras (Svitavská 29, 

678 01 Blansko). 

Podle § 40 odst. 4 zákona mají vlastníci pozemků dotčených navrhovanou národní 

přírodní rezervací právo uplatnit k návrhu vyhlásit část přírody za zvláště chráněné 

území námitky, a to do 90 dnů od doručení oznámení o návrhu. Námitky se uplatňují 

písemně u Ministerstva životního prostředí – odboru zvláštní územní ochrany přírody 

a krajiny v Praze (Vršovická 65, 100 10 Praha 10), které je povinno včas uplatněné 

námitky posoudit a vydat o nich rozhodnutí ve lhůtě do 60 dnů a s rozhodnutím 

seznámit toho, kdo je podal. K námitkám uplatněným po uplynutí této lhůty nebude 

přihlédnuto.  

V souladu s ustanovením § 40 zákona vám zasíláme toto oznámení, protože podle 

záznamů v katastru nemovitostí jste vlastníkem některé z pozemkových parcel 

uvedených v příloze tohoto oznámení. V případě, že záznam v katastru  

již neodpovídá skutečnosti, sdělte nám laskavě obratem jméno a adresu současného 

vlastníka. 

  



 

 
 

 

4/8 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Část II 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče  

o Národní přírodní rezervaci Soutok Oslavy a Chvojnice 

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody 

podle ustanovení § 79 odst. 1 zákona, dále oznamuje v souladu s ustanovením § 38 

zákona, že byl zpracován návrh plánu péče o navrhovanou Národní přírodní 

rezervaci Soutok Oslavy a Chvojnice na období 2014–2021. 

S návrhem plánu péče o navrhovanou Národní přírodní rezervaci Soutok Oslavy a 

Chvojnice je možné se seznámit a nahlédnout do něj na Ministerstvu životního 

prostředí – odboru zvláštní územní ochrany přírody a krajiny (Vršovická 65, 100 10 

Praha 10), v pracovních dnech (pondělí – pátek) v době od 8.00 do 16.00 hod. nebo 

na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz) v rubrikách 

„Úřední deska“ a „Zvláště chráněná území - Národní přírodní rezervace“ a dále na 

AOPK ČR, Správa CHKO Moravský kras (Svitavská 29, 678 01 Blansko). 

Připomínky k návrhu plánu péče je možné zaslat písemně nejpozději do 90 dnů  

od dne obdržení tohoto oznámení na Ministerstvo životního prostředí - odbor zvláštní 

územní ochrany přírody a krajiny (Vršovická 65, 100 10 Praha 10). 

 

S pozdravem                                                                       

RNDr. Alena Vopálková 

Ředitelka odboru zvláštní územní 

ochrany přírody a krajiny 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:     

1. Orientační mapa se zákresem navrhované NPR Soutok Oslavy a Chvojnice  

2. Tabulkový přehled parcel nacházejících se v navrhované NPR Soutok Oslavy a 

Chvojnice  



 

 
 

 

5/8 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Rozdělovník 

Právnické osoby: 

1.        Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, 14800 Praha 4 

2.        Jihomoravské státní lesy, Brno, Jezuitská 13/11, 60200 Brno 

3.        Junák - svaz skautů a skautek ČR,  středisko Hrozen Zbýšov, Majrov 98, 66411 Zbýšov 

4.        Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 

5.        Obec Březník, Březník 247, 67574 Březník 

6.        Obec Čučice, Čučice 131, 66491 Čučice 

7.        Obec Ketkovice, č.p. 87, 66491 Ketkovice 

8.        Obec Kuroslepy, č.p. 19, 67575 Kuroslepy 

9.        Obec Senorady, č.p. 120, 67575 Senorady 

10.        Pionýr,  Z. S. - Jihomoravská Krajská Organizace Pionýra, Údolní 963/58a, 60200 Brno 

11.        Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 60200 Brno 

12.        Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 

13.        Tělovýchovná Jednota Oslavany, O.S., Sportovní 469/13, 66412 Oslavany 

14.        Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha 2 

15.        Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, 16000 Praha 6 

Fyzické osoby: 

16.        Adam Marek, Padochov 247, 66491 Oslavany 

17.        Aldorf Vít, Školní 923/25, 66412 Oslavany 

18.        Autrata Roman Ing., Žilkova 2046/22a, 62100 Brno 

19.        Autratová Anna, Mečířova 2593/17, 61200 Brno 

20.        Bábková Zdenka, Sportovní 557, 66411 Zbýšov 

21.        Blatná Eva, Komenského náměstí 620, 66501 Rosice 

22.        Brychta Václav, Žižkova 946/6, 60200 Brno 

23.        Burda Jan, Družstevní 1065/39, 67401 Třebíč 

24.        Čech Libor, č.p. 97, 66491 Nová Ves 

25.        Čechová Lenka, Sekaninova 920/6, 61400 Brno 

26.        Dočkal Jiří Ing., Řádky 319/10, 61400 Brno 

27.        Došek Oldřich, č.p. 14, 67575 Senorady 

28.        Drápal Radomil, Sokolovská 1135/5, 70800 Ostrava 

29.        Endlicher Tomáš, č.p. 197, 66491 Ketkovice 

30.        Endlicherová Danuše, č.p. 11, 66491 Ketkovice 



 

 
 

 

6/8 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

31.        Faltýnek Antonín Ing., Školní 723/6, 66412 Oslavany 

32.        Faltýnková Lenka PaedDr., Školní 723/6, 66412 Oslavany 

33.        Häusler Miloš, Karpatská 238/9, 62500 Brno 

34.        Hnátek Vladimír Ing., Jeronýmova 393, 73801 Frýdek-Místek 

35.        Holub Karel JUDr., č.p. 44, 67501 Číměř 

36.        Holubová Alena MUDr., č.p. 44, 67501 Číměř 

37.        Chaloupková Anna, č.p. 99, 67575 Senorady 

38.        Chlachulová Michaela, Hornická 914/21, 66491 Ivančice 

39.        Jakš Aleš, Spodní 680/20, 62500 Brno 

40.        Jarošová Marta JUDr., Kukelská 921/6, 19800 Praha 9 

41.        Jašková Jarmila, č.p. 42, 67575 Senorady 

42.        Jelínková Marie, č.p. 83, 66484 Lukovany 

43.        Jírek David, Svatoplukova 1556/73, 61500 Brno 

44.        Jurka Tomáš, č.p. 88, 67575 Senorady 

45.        Kadaňka Petr Ing., Vaculíkova 531/8, 63800 Brno 

46.        Kaulfussová Jitka Mgr., Děvínská 2821/16, 15000 Praha 5 

47.        Kinclová Věra Ing., Vlčnovská 4215/6, 62800 Brno 

48.        Knotek Milan, č.p. 489, 67575 Mohelno 

49.        Kocáb Jaroslav, č.p. 120, 67575 Senorady 

50.        Kocáb Jiří, Mlýnská 147/3, 66412 Oslavany 

51.        Kocábová Stanislava, Mlýnská 147/3, 66412 Oslavany 

52.        Krejčíková Jitka, Lípová 106/25, 66449 Ostopovice 

53.        Krištof Oldřich Bc., Valtická 4106/15, 62800 Brno 

54.        Krištofová Daniela Bc., Valtická 4106/15, 62800 Brno 

55.        Kudrna Rudolf, Nádražní 655/69, 69172 Klobouky u Brna 

56.        Kuchař Vladimír Ing., Dvorská 1037/9, 67801 Blansko 

57.        Kuchařová Hana, Dvorská 1037/9, 67801 Blansko 

58.        Ležáková Anna, č.p. 32, 67575 Senorady 

59.        Matoušek František, č.p. 161, 67575 Senorady 

60.        Matoušek Zdeněk, č.p. 33, 67575 Senorady 

61.        Mikulica Jiří, Kyjevská 304/11, 62500 Brno 

62.        Musil Jan, čtvrť Padělky 452, 66411 Zbýšov 

63.        Mužík Luboš, čtvrť Padělky 448, 66411 Zbýšov 



 

 
 

 

7/8 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

64.        Mužíková Lenka, čtvrť Padělky 448, 66411 Zbýšov 

65.        Nekvapil Ivo Ing., č.p. 36, 67575 Kuroslepy 

66.        Nekvapilová Dagmar, č.p. 36, 67575 Kuroslepy 

67.        Nováček Miroslav Ing., Jaroslava Foglara 866/12, 63900 Brno 

68.        Novák František, Chytilova 774/2, 62400 Brno 

69.        Novák Leon, Fibichova 90/16, 61200 Brno 

70.        Novák Miroslav, Skalky 535/25, 66412 Oslavany 

71.        Nováková Iva, Fibichova 90/16, 61200 Brno 

72.        Ošťádalová Ivana Ing., č.p. 286, 67556 Dukovany 

73.        Palátová Alena, č.p. 9, 67575 Senorady 

74.        Palová Jana Mgr., Školní 594, 66411 Zbýšov 

75.        Pavlišová Marie, č.p. 60, 66491 Ketkovice 

76.        Piska Jan, č.p. 59, 76802 Soběsuky 

77.        Polešáková Marie Ing., Oblá 459/79, 63400 Brno 

78.        Roháčková Karolina, Rybářská 1025/2, 66491 Ivančice 

79.        Rosa De Pauli Kristýna, č.p. 119, 67575 Senorady 

80.        Rybníčková Jarmila, č.p. 126, 67573 Sudice 

81.        Řezáč Pavel, č.p. 147, 66491 Ketkovice 

82.        Řezáčová Drahomíra, č.p. 11, 66491 Ketkovice 

83.        Řezáčová Emilie, č.p. 147, 66491 Ketkovice 

84.        Seidler Radek, Starohorská 1104/35, 66412 Oslavany 

85.        Seidlerová Jitka, Starohorská 1104/35, 66412 Oslavany 

86.        Schatral Bohdan Mgr., Družstevní 1771, 75501 Vsetín 

87.        Skaláková Monika, č.p. 66, 56982 Oldřiš 

88.        Sladečková Martina, Moravská 946/2, 66412 Oslavany 

89.        Smutná Marcela, č.p. 93, 66484 Lukovany 

90.        Smutný Libor, č.p. 93, 66484 Lukovany 

91.        Stránská Jarmila Ing., Padochov 29, 66491 Oslavany 

92.        Stránský Oldřich, Schwaigrova 645/4, 61700 Brno 

93.        Šabatová Marta, Havířská 101/41, 66412 Oslavany 

94.        Ševčíková Zdenka, Běloruská 525/6, 62500 Brno 

95.        Špiřík Jaroslav, Kostelní 29/6, 66412 Oslavany 

96.        Šrámek Vladimír, č.p. 243, 66484 Vysoké Popovice 



 

 
 

 

8/8 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

97.        Štefl Michal, Kuldova 756/8, 61500 Brno 

98.        Šteflová Dana, Kuldova 756/8, 61500 Brno 

99.        Šteflová Renata, Kuldova 756/8, 61500 Brno 

100.        Tomek Josef, č.p. 151, 66491 Nová Ves 

101.        Urubek Aleš, Horova 464/34, 67401 Třebíč 

102.        Válková Taťána, Jihlavská 153, 66482 Říčany 

103.        Vašíčková Lenka, Školní 152/17, 66491 Ivančice 

104.        Veselá Věra, Bezručova čtvrť 1109/18, 66434 Kuřim 

105.        Všianský Libor, č.p. 218, 67574 Březník 

106.        Zelený Michal Mgr., Dykova 2074/7, 63600 Brno 

107.        Žák Oldřich Ing., Kalvodova 896/33, 60200 Brno 

108.        Žáková Radvana Mgr., Kalvodova 896/33, 60200 Brno 

109.        Župková Lenka, Husova 490, 66501 Rosice 

Na vědomí: 

110.        MŽP ČR, Odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 60200 Brno 

111.        Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 60182 Brno 

112.        Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 58733 Jihlava 

113.        Městský úřad Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 

114.        Městský úřad Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

115.        Správa CHKO Moravský kras, Svitavská 29, 678 01 Blansko 

 

 


